КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

 9 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
    от 04 марта 2015 года                        № 27                                         п.Молодежный

О внесении изменений в решение Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 15 апреля 2014 года № 192 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черниговском сельском поселении Белореченского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Черниговском сельском поселении Белореченского района, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, руководствуясь статьей 26 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района, Совет Черниговского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести изменения в приложение решения Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 15 апреля 2014 года № 192 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черниговском сельском поселении Белореченского района»:

1.1. Пункт 6 статьи 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. Решением о бюджете поселения устанавливаются:
- перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

- объем поступлений доходов в бюджет поселения по главным администраторам дохода бюджета и закрепляемых за ними виды (подвиды) доходов бюджета на очередной финансовый год;
- безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет поселения на очередной финансовый год;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета на очередной финансовый год;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета, классификации расходов бюджета на очередной финансовый год;
- ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета поселения;

- источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета;

- распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности поселения и предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности поселения, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам в очередном финансовом году;
- программа муниципальных заимствований поселения на очередной финансовый год;

- программы муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации  на очередной финансовый год;

- иные показатели местного бюджета.
2. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района (Каптан).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношении, возникшее с 01 января 2015 года.

Глава Черниговского сельского поселения

Белореченского района
С.В.Гордеева
Председатель Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района
А.А.Кононов